
Zpráva pro konvent – Litoměřice, 2. listopad 2013

Cílem  hudebního  odboru  je  povzbuzovat  a  vzdělávat  ty,  kteří  se  věnují  duchovní  hudbě: 
zpěváky, sbormistry, varhaníky i jiné hudebníky.

Odbor  byl  zřízen  v  lednu  minulého  roku.  Od  té  doby  uspořádal  jedno  pěvecké  a  jedno 
varhanické  setkání,  sešel  se  se  Zpěvníkovou  komisí  a  zřídil  si  webové  stránky.  Na  nich  jsou 
k dispozici  veškeré  informace  o  činnosti  odboru  a  také  mnoho  informací  o  hudebním  dění 
v jednotlivých sborech seniorátu. Skrz webové stránky sdílíme napříč seniorátem hudební materiály 
jak od jednotlivců či sborů, tak od Zpěvníkové komise.

14 dní po zasedání konventu proběhne v Chomutově další seminář pro zpěváky, dohodnutý je 
i učitel  pro  další  seminář  varhaníků.  Rádi  bychom se  věnovali  i  žesťovým tělesům a  navázali 
spolupráci s okolními senioráty.  Ty již byly osloveny, ale zatím neodpověděly.  Spolupráce byla 
zatím dohodnuta jen s mezidenominační iniciativou 3C3B, která působí podobně jako náš odbor, 
jen především v řadách evangelikálních církví.

V dohledné době se očekávají personální změny v odboru. Odejde bratr Jiří Bureš, na jeho místo 
teď hledáme další spolupracovníky.

Za Poradní odbor hudební
Martin Hrdlička
předseda


